
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 전체

부서: 도로과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 시도 확ㆍ포장 (단위:천원)

도로과 27,844,452 20,917,920 6,926,532

균 100,000

도 286,000

시 27,158,452

대 300,000

도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로) 25,269,612 18,636,000 6,633,612

균 100,000

도 286,000

시 24,583,612

대 300,000

시도 확ㆍ포장 5,881,000 3,891,000 1,990,000

시 5,581,000

대 300,000

도로행정 지원 41,000 31,000 10,000

201 일반운영비 26,000 16,000 10,000

01 사무관리비 11,000 11,000 0

◎일반수용비 9,000

◎급량비 2,000

02 공공운영비 15,000 5,000 10,000

◎사천대교 휴게시설 공공요금
5,000

◎사천대교 휴게시설장비 유지
10,000

202 여비 12,000 12,000 0

01 국내여비 12,000 12,000 0

◎관외출장여비 12,000

203 업무추진비 3,000 3,000 0

03 시책추진업무추진비 3,000 3,000 0

◎시도 및 농어촌도로개설 업무추진
3,000

배춘마을 진입로 확ㆍ포장 610,000 250,000 360,000

401 시설비및부대비 610,000 250,000 360,000

01 시설비 605,608 250,000 355,608

◎시도15호선(배춘마을) 확포장
605,608

03 시설부대비 4,392 0 4,392

◎시도15호선(배춘마을) 확포장
4,392

가천마을 진입로 확·포장 400,000 60,000 340,000

401 시설비및부대비 400,000 60,000 340,000

01 시설비 400,000 60,000 340,000

◎시도10호선(가천마을) 확포장
400,000

신송마을 진입로 확·포장 230,000 850,000 △620,000

9,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

3,000,000원

605,608,000원

4,392,000원

400,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 시도 확ㆍ포장 (단위:천원)

401 시설비및부대비 230,000 850,000 △620,000

01 시설비 228,344 844,645 △616,301

◎시도10호선(신송마을) 확포장
228,344

03 시설부대비 1,656 5,355 △3,699

◎시도10호선(신송마을) 확포장
1,656

시도1호선(LIG앞 사거리~병둔사거리) 도로 확·포장 2,000,000 2,000,000 0

401 시설비및부대비 2,000,000 2,000,000 0

01 시설비 1,992,800 1,992,800 0

◎시도1호선(LIG앞 사거리~병둔사거리) 확포장
1,992,800

03 시설부대비 7,200 7,200 0

◎시도1호선(LIG앞 사거리~병둔사거리) 확포장
7,200

양동마을 진입도로 확ㆍ포장 500,000 700,000 △200,000

401 시설비및부대비 500,000 700,000 △200,000

01 시설비 496,400 694,960 △198,560

◎시도3호선(양동마을) 확포장
496,400

03 시설부대비 3,600 5,040 △1,440

◎시도3호선(양동마을) 확포장
3,600

구암 텃골마을 우회도로 개설(시도 22호선) 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎시도22호선(구암텃골마을) 개설
100,000

미지급용지 보상 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎미지급용지 보상 100,000

사천대교 연결도로 확포장(시도8호선) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

◎시도8호선(자혜~다평지구) 확포장
496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

◎시도8호선(자혜~다평지구) 확포장
3,600

해안일주 연결도로 개설사업 300,000 0 300,000

대 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

대 300,000

228,344,000원

1,656,000원

1,992,800,000원

7,200,000원

496,400,000원

3,600,000원

100,000,000원

100,000,000원

496,400,000원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 시도 확ㆍ포장 (단위:천원)

01 시설비 300,000 0 300,000

◎실안노을빛 걷고 싶은 거리 조성(소멸대응
기금) 300,000

대 300,000

시도25호선(백천지구) 도로 확포장공사 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 596,300 0 596,300

◎시도25호선(백천지구) 확포장
596,300

03 시설부대비 3,700 0 3,700

◎시도25호선(백천지구) 확포장
3,700

시도1호선(정동중앙로) 우회차로 개설 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎시도1호선(정동중앙로) 우회차로 개설
100,000

시도5호선(석거리~스카이주택단지) 개설 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

◎시도5호선(석거리~스카이주택단지) 개설
250,000

사천시 국가철도망 구축 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

◎사천시 국가철도망 구축계획 사전 타당성
조사 150,000

시도 정비 2,450,000 2,050,000 400,000

안전한 도로 만들기 500,000 500,000 0

401 시설비및부대비 500,000 500,000 0

01 시설비 496,400 496,400 0

◎안전한 도로 만들기 496,400

03 시설부대비 3,600 3,600 0

◎안전한 도로 만들기 3,600

사천항공산업대교 부대공사 1,950,000 1,000,000 950,000

401 시설비및부대비 1,950,000 1,000,000 950,000

01 시설비 1,943,700 993,700 950,000

◎지방도1001호선 주변 정비
500,000

◎농어촌도로 곤양103호선(검정마을) 확포장
993,700

◎항공산업대교 우수박스 이설공사(특별조정
교부금)(재편성) 450,000

03 시설부대비 6,300 6,300 0

300,000,000원

596,300,000원

3,700,000원

100,000,000원

250,000,000원

150,000,000원

496,400,000원

3,600,000원

500,000,000원

993,700,000원

450,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 시도 정비 (단위:천원)

◎농어촌도로 곤양103호선(검정마을) 확포장
6,300

도로관리 2,907,612 5,065,000 △2,157,388

균 100,000

도 286,000

시 2,521,612

도로정비 행정지원 152,395 415,000 △262,605

101 인건비 67,733 188,000 △120,267

04 기간제근로자등보수 67,733 188,000 △120,267

◎풀베기 일시사역 54,400

◎읍면동 풀베기 인건비 13,333

201 일반운영비 44,998 99,000 △54,002

01 사무관리비 22,999 53,000 △30,001

◎운영수당 2,333

◎급량비 666

◎임차료 20,000

02 공공운영비 21,999 46,000 △24,001

◎시설장비 유지비 2,333

◎어린이보호구역 CCTV통신, 전기요금
3,000

◎차량선박비 16,666

206 재료비 28,331 110,000 △81,669

01 재료비 28,331 110,000 △81,669

◎제설 자재 구입 2,333

◎도로유지 자재 구입 4,333

◎도로보수용 도구 구입 5,000

◎도로안전시설물 구입 3,333

◎도로시설물 긴급보수용 자재 구입
6,666

◎청소차량 브러쉬 및 소모품 구입
6,666

305 배상금등 3,333 10,000 △6,667

01 배상금등 3,333 10,000 △6,667

◎배상금 3,333

403 자치단체등자본이전 3,000 3,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,000 3,000 0

◎청원시설(길평 건널목) 위탁 관리
3,000

405 자산취득비 5,000 5,000 0

01 자산및물품취득비 5,000 5,000 0

◎도로시설물관리 장비 구입(차량충돌방지 TM
A) 5,000

도로정비 541,893 595,000 △53,107

401 시설비및부대비 541,893 595,000 △53,107

6,300,000원

54,400,000원

13,333,000원

2,333,000원

666,000원

20,000,000원

2,333,000원

3,000,000원

16,666,000원

2,333,000원

4,333,000원

5,000,000원

3,333,000원

6,666,000원

6,666,000원

3,333,000원

3,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 도로관리 (단위:천원)

01 시설비 541,173 592,840 △51,667

◎도로 긴급보수 297,840

◎노후 교량 보수 80,000

◎시설물 정기정밀점검용역
120,000

◎시도 및 농어촌도로 차선도색
23,333

◎노천마을 도로(시도9호선) 정비
10,000

◎금진마을 시도21호선 도로측구 정비
10,000

03 시설부대비 720 2,160 △1,440

◎도로 긴급보수 720

보도정비 99,998 250,000 △150,002

401 시설비및부대비 99,998 250,000 △150,002

01 시설비 99,998 250,000 △150,002

◎도심지 보도블럭 정비 33,333

◎서울아동병원 앞 도로(소로3-3호선) 정비
10,000

◎시도22호선 보도블럭 정비
10,000

◎청널공원 입구 인도 재포장
10,000

◎상동림 입구~남일가스충전소 인도 재포장
8,333

◎삼천포공고 안전한 통학로 정비
16,666

◎선구동 중앙로 인도 정비
11,666

도로재포장 223,331 565,000 △341,669

401 시설비및부대비 223,331 565,000 △341,669

01 시설비 222,611 563,560 △340,949

◎시가지 도로 덧씌우기 99,280

◎하동마을 안길 아스콘포장
10,000

◎신영마을 안길 재포장 10,000

◎서포전통시장 주변 도로 재포장
33,333

◎시원청앞~1호광장 주변 도로 재포장
26,666

◎가양라끄빌3차 인근 도로 재포장
16,666

◎삼천포교회 인근 도로 재포장
16,666

◎색동어린이집 앞 도로 재포장
10,000

297,840,000원

80,000,000원

120,000,000원

23,333,000원

10,000,000원

10,000,000원

720,000원

33,333,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

8,333,000원

16,666,000원

11,666,000원

99,280,000원

10,000,000원

10,000,000원

33,333,000원

26,666,000원

16,666,000원

16,666,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 도로관리 (단위:천원)

03 시설부대비 720 1,440 △720

◎시가지 도로 덧씌우기 720

도로갓길포장 43,333 160,000 △116,667

401 시설비및부대비 43,333 160,000 △116,667

01 시설비 43,033 159,100 △116,067

◎도로갓길정비 33,033

◎춘추계 도로정비 10,000

03 시설부대비 300 900 △600

◎도로갓길정비 300

농어촌도로 유지관리 23,332 50,000 △26,668

401 시설비및부대비 23,332 50,000 △26,668

01 시설비 23,332 50,000 △26,668

◎농어촌도로 유지관리 16,666

◎능화마을 마을진입로 정비
6,666

자전거도로 유지관리 33,333 50,000 △16,667

401 시설비및부대비 33,333 50,000 △16,667

01 시설비 33,333 50,000 △16,667

◎자전거도로 유지관리 33,333

터널관리 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

◎각산터널 유지관리 50,000

삼천포대교 유지관리 559,999 510,000 49,999

401 시설비및부대비 76,666 130,000 △53,334

01 시설비 76,666 130,000 △53,334

◎삼천포대교 보수보강외 유지관리
66,666

◎삼천포대교 항해등 유지보수
10,000

402 민간자본이전 483,333 380,000 103,333

03 민간위탁사업비 483,333 380,000 103,333

◎삼천포대교외 5개교 유지관리업무 위탁관
리비(정밀점검용역) 470,000

◎삼천포대교외 2개교 항해등 위탁관리비
13,333

배수로정비 53,333 160,000 △106,667

401 시설비및부대비 53,333 160,000 △106,667

01 시설비 53,333 160,000 △106,667

◎도로배수시설 정비 33,333

◎마곡마을 횡배수관 설치(시도19호선)
10,000

◎사촌마을 도로 집수정 설치
10,000

720,000원

33,033,000원

10,000,000원

300,000원

16,666,000원

6,666,000원

33,333,000원

50,000,000원

66,666,000원

10,000,000원

470,000,000원

13,333,000원

33,333,000원

10,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 도로관리 (단위:천원)

도로시설물 설치 및 관리 243,332 850,000 △606,668

401 시설비및부대비 243,332 850,000 △606,668

01 시설비 243,332 850,000 △606,668

◎교통사고 위험도로 긴급정비
100,000

◎도로표지판 설치 및 정비
66,666

◎보차도 안전휀스 설치 33,333

◎주요도로 재난관리용 CCTV 설치
33,333

◎교통사각지대 반사경 설치
10,000

어린이보호구역 개선사업 133,332 180,000 △46,668

균 100,000

시 33,332

401 시설비및부대비 133,332 180,000 △46,668

균 100,000

시 33,332

01 시설비 133,332 180,000 △46,668

◎곤양초등학교 어린이보호구역 개선사업
66,666

균 50,000

시 16,666

◎남양초등학교 어린이보호구역 개선사업
66,666

균 50,000

시 16,666

회전교차로 정비사업(전환사업) 680,001 1,000,000 △319,999

도 280,000

시 400,001

401 시설비및부대비 680,001 1,000,000 △319,999

도 280,000

시 400,001

01 시설비 680,001 992,800 △312,799

◎신항만입구 회전교차로 설치사업(2-1단계)
323,334

도 140,000

시 183,334

◎동금사거리 회전교차로 설치사업(2-1단계)
356,667

도 140,000

시 216,667

청소년 통학로 환경개선사업(주민참여예산) 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

100,000,000원

66,666,000원

33,333,000원

33,333,000원

10,000,000원

66,666,000원

66,666,000원

323,334,000원

356,667,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 도로관리 (단위:천원)

◎청소년 통학로 환경개선(성내리)
50,000

유휴지 화단 조성사업(도 주민참여예산) 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 6,000

시 14,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎유휴지 화단 조성 20,000

도 6,000

시 14,000

농어촌도로 확ㆍ포장 4,236,000 1,855,000 2,381,000

풍정마을 진입로 확·포장 120,000 100,000 20,000

401 시설비및부대비 120,000 100,000 20,000

01 시설비 120,000 100,000 20,000

◎풍정마을 진입도로 확포장(농어촌도로 정
동 304호선) 120,000

예의~예수간 도로 확·포장 600,000 400,000 200,000

401 시설비및부대비 600,000 400,000 200,000

01 시설비 595,680 397,120 198,560

◎예의~예수간 도로 확포장(농어촌도로 정동
302호선) 595,680

03 시설부대비 4,320 2,880 1,440

◎예의~예수간 도로 확포장(농어촌도로 정동
302호선) 4,320

미지급용지 보상 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

◎농어촌도로 미지급용지 보상
100,000

정동 수청마을 도로 확ㆍ포장 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

◎정동 수청마을 도로 확포장
198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

◎정동 수청마을 도로 확포장
1,440

신복택지~동강아뜨리에간 도로 확ㆍ포장 800,000 0 800,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

01 시설비 794,960 0 794,960

◎신복택지~동강아뜨리에간 도로 확포장
794,960

50,000,000원

20,000,000원

120,000,000원

595,680,000원

4,320,000원

100,000,000원

198,560,000원

1,440,000원

794,960,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 농어촌도로 확ㆍ포장 (단위:천원)

03 시설부대비 5,040 0 5,040

◎신복택지~동강아뜨리에간 도로 확포장
5,040

와티~안도간 도로 확·포장 700,000 100,000 600,000

401 시설비및부대비 700,000 100,000 600,000

01 시설비 695,590 100,000 595,590

◎와티~안도간 도로 확포장(농어촌도로 곤양
205호선) 695,590

03 시설부대비 4,410 0 4,410

◎와티~안도간 도로 확포장(농어촌도로 곤양
205호선) 4,410

환덕~동명초교 간 도로확포장(농어촌도로205호선) 260,000 100,000 160,000

401 시설비및부대비 260,000 100,000 160,000

01 시설비 258,128 100,000 158,128

◎환덕~동명초교간 도로 확포장(농어촌도로20
5호선) 258,128

03 시설부대비 1,872 0 1,872

◎환덕~동명초교간 도로 확포장(농어촌도로20
5호선) 1,872

학촌~이동간 도로 확포장 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

◎학촌~이동간 도로 확포장
198,560

03 시설부대비 1,440 0 1,440

◎학촌~이동간 도로 확포장
1,440

구랑~조도간 연결도로 확포장 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 300,000 0 300,000

◎구랑~조도간 연결도로 확포장
300,000

선진유치원 도로 확포장(농어촌도로 용현202호선) 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 297,840 0 297,840

◎선진유치원 도로 확포장
297,840

03 시설부대비 2,160 0 2,160

◎선진유치원 도로 확포장 2,160

농어촌도로 310호선 미지급용지 보상 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

01 시설비 100,000 100,000 0

◎농어촌도로 310호선 미지급용지 보상
100,000

5,040,000원

695,590,000원

4,410,000원

258,128,000원

1,872,000원

198,560,000원

1,440,000원

300,000,000원

297,840,000원

2,160,000원

100,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 농어촌도로 확ㆍ포장 (단위:천원)

농어촌도로 업무 추진 6,000 5,000 1,000

201 일반운영비 6,000 5,000 1,000

01 사무관리비 6,000 5,000 1,000

◎농어촌도로 업무 추진용 소모품 구입
6,000

용남중학교 앞 도로 확포장(농어촌도로 용현 304호선) 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 496,400 0 496,400

◎용남중학교 앞 도로 확포장
496,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

◎용남중학교 앞 도로 확포장
3,600

고읍~화암간 도로 확포장 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎고읍~화암간 도로 확포장
50,000

비법정도로 관리 9,795,000 4,995,000 4,800,000

비법정도로정비 4,455,000 3,090,000 1,365,000

201 일반운영비 85,000 85,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

◎비법정도로 긴급복구 장비 임차료
10,000

02 공공운영비 75,000 75,000 0

◎소규모 안전시설물 정비
50,000

◎자전거 보험 25,000

401 시설비및부대비 4,370,000 2,995,000 1,375,000

01 시설비 4,370,000 2,995,000 1,375,000

◎비법정도로 미지급용지 보상
200,000

◎비법정도로 유지관리 200,000

◎소규모도로 긴급보수 300,000

◎비법정도로 지장목 제거
20,000

◎죽천마을 안길 외 재포장
30,000

◎성방천 소교량 설치 200,000

◎구암2리 노후교량 재가설
400,000

◎우천마을 안길 교량 설치
50,000

◎와룡저수지~청룡사간 도로 정비
500,000

6,000,000원

496,400,000원

3,600,000원

50,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

25,000,000원

200,000,000원

200,000,000원

300,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

200,000,000원

400,000,000원

50,000,000원

500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 비법정도로 관리 (단위:천원)

◎여옥마을 진입로 안전시설물 설치
30,000

◎정의5리 마을 진입로 정비
100,000

◎정동 신기마을 진입로 정비
10,000

◎사천읍 금곡마을 진입로 정비
25,000

◎구암3리 도로 정비 30,000

◎서금1통 주택가 골목길 정비
20,000

◎만마마을 안길 아스콘 포장
100,000

◎저도 안길 확장 및 재포장
30,000

◎수청마을 진입로 정비 40,000

◎대구마을 도로 정비 50,000

◎실안길, 동동 1길 도로 재포장
30,000

◎수석2리 마을 안길 정비 30,000

◎동계마을 안길 정비 30,000

◎제3종 시설물 지정 및 관리 용역
70,000

◎선구동 일원 안길 정비 30,000

◎대곡저수지 주변 도로 정비
30,000

◎노례마을 안길 재포장 20,000

◎병둔마을 안길 포장 35,000

◎소곡마을 안길 정비 15,000

◎양계단지 마을 안길 배수로 복개
100,000

◎사촌마을 안길 재포장 30,000

◎심포마을 안길 재포장 20,000

◎사남 용두마을 안길 재포장
100,000

◎당산1길 도로 배수로 정비
30,000

◎모례골길 재포장 30,000

◎신복마을 안길 정비 20,000

◎주문마을 안길 재포장 40,000

◎온정마을 안길 재포장 30,000

◎신평마을 안길 재포장 30,000

◎모례마을 어민복지회관 진입로 개선
30,000

◎연호 금구마을 안길 안전시설물 설치
20,000

30,000,000원

100,000,000원

10,000,000원

25,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

40,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

70,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

15,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 비법정도로 관리 (단위:천원)

◎조교마을 안길 배수로 정비
30,000

◎석계마을 청골 안길 재포장
30,000

◎소모마을 안길 정비 30,000

◎길평마을 안길 재포장 50,000

◎비토마을 안길 정비 50,000

◎선창마을 안길 정비 30,000

◎우티마을 안길 재포장 30,000

◎아포마을 안길 정비 50,000

◎신소마을 소교량 설치 70,000

◎옥곡마을 안길 정비 30,000

◎구랑마을 안길 정비 30,000

◎동천마을 안길 재포장 50,000

◎어류마을 소교량 재가설
100,000

◎월등도마을 안길 정비 30,000

◎배나무골 마을 안길 재포장
30,000

◎구평마을 안길 정비 25,000

◎마곡마을 안길 정비 20,000

◎곤명 용산마을 소교량 재설치
120,000

◎삼정방광마을 진입로 정비
50,000

◎흥사마을 진입로 정비 30,000

◎남구마을 안길 배수로 정비
20,000

◎용강양계단지 마을 안길 정비
60,000

◎와룡마을 안길 정비 30,000

◎곤양 돌문안길 재포장 80,000

◎선구2길 안길 정비 100,000

◎다맥마을 안길 정비 30,000

◎구포마을 진입로 정비 30,000

◎석문마을 진입로 정비 30,000

비법정도로개설 530,000 215,000 315,000

401 시설비및부대비 530,000 215,000 315,000

01 시설비 530,000 215,000 315,000

◎죽림마을 안길 개설 30,000

◎서포 자혜도로 개설 300,000

◎삼천포대교로 325-11(대방동) 주변 진입로 개
설 200,000

비법정도로 확ㆍ포장 4,810,000 1,685,000 3,125,000

401 시설비및부대비 4,810,000 1,685,000 3,125,000

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

70,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

120,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

60,000,000원

30,000,000원

80,000,000원

100,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

30,000,000원

300,000,000원

200,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로 확ㆍ포장 및 정비(교통및물류/도로)
단위: 비법정도로 관리 (단위:천원)

01 시설비 4,799,200 1,685,000 3,114,200

◎침곡마을 안길 확포장 50,000

◎축동면 반용마을 굴곡도로 확포장
300,000

◎죽림3대대~예비군훈련소간 도로 확포장
496,400

◎중향마을 진입로 확포장
496,400

◎움지기어린이집~한마음병원간 진입로 확포
장 350,000

◎배고개마을 진입로 확포장
200,000

◎대곡마을 진입로 확포장
350,000

◎와티마을 진입로 확포장
496,400

◎조도리 아랫몰길 도로 확포장
200,000

◎정동 동계1길 마을 진입로 확포장
300,000

◎곤양 송정마을 안길 확포장
30,000

◎사남 사촌마을 진입로 확장
400,000

◎진분계마을 안길 확장 200,000

◎구미마을 안길 확장 100,000

◎장신마을 안길 확장 200,000

◎상정 솥골길 안길 확장 50,000

◎금암마을 진입로 확장 100,000

◎중향마을 입구~남평 유림정비간 도로 확장
50,000

◎벽동~지산마을간 연결도로 확포장
150,000

◎임내마을 안길 확포장 100,000

◎성황당산성 진입로 확포장
100,000

◎고동포마을 진입로 확장
50,000

◎구월마을 안길 확장 30,000

03 시설부대비 10,800 0 10,800

◎죽림3대대~예비군훈련소간 도로 확포장
3,600

◎중향마을 진입로 확포장 3,600

◎와티마을 진입로 확포장 3,600

도로조명관리(일반공공행정/일반행정) 2,504,600 2,189,600 315,000

도로조명관리 2,504,600 2,189,600 315,000

생활민원서비스 제공 42,600 36,600 6,000

50,000,000원

300,000,000원

496,400,000원

496,400,000원

350,000,000원

200,000,000원

350,000,000원

496,400,000원

200,000,000원

300,000,000원

30,000,000원

400,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

200,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

150,000,000원

100,000,000원

100,000,000원

50,000,000원

30,000,000원

3,600,000원

3,600,000원

3,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로조명관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 도로조명관리 (단위:천원)

201 일반운영비 29,000 23,000 6,000

01 사무관리비 14,000 13,000 1,000

◎피복비 2,000

◎급량비 2,000

◎가로(보안)등 관리번호 표찰 구입
6,000

◎가로(보안)등 안전표시 야광테이프 구입
4,000

02 공공운영비 15,000 10,000 5,000

◎차량선박비 15,000

206 재료비 10,000 10,000 0

01 재료비 10,000 10,000 0

◎가전제품 및 보일러수선 자재구입
5,000

◎생활민원 처리용 자재구입
5,000

301 일반보전금 3,600 3,600 0

11 행사실비지원금 3,600 3,600 0

◎120자원봉사자 봉사활동 참석자 지원
3,600

가로등 및 보안등 신설 400,000 400,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

01 시설비 397,120 396,760 360

◎가로등 신규 설치 공사 198,560

◎보안(방범)등 신규 설치 공사
198,560

03 시설부대비 2,880 3,240 △360

◎가로등 신규 설치 공사 1,440

◎보안(보안)등 신규 설치 공사
1,440

가로등 및 보안등 유지관리 2,062,000 1,753,000 309,000

201 일반운영비 912,000 903,000 9,000

01 사무관리비 29,000 27,000 2,000

◎가로등(분전함) 전기안전진단 대행 수수료
20,000

◎삼천포대교 경관조명 전기설비 안전관리대
행 수수료 4,000

◎각산터널 전기설비 안전관리대행 수수료
5,000

02 공공운영비 883,000 876,000 7,000

◎가로(보안)등 전기요금 700,000

◎각산터널 전기요금 60,000

◎삼천포대교 경관조명 전기요금
15,000

2,000,000원

2,000,000원

6,000,000원

4,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

3,600,000원

198,560,000원

198,560,000원

1,440,000원

1,440,000원

20,000,000원

4,000,000원

5,000,000원

700,000,000원

60,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 도로조명관리(일반공공행정/일반행정)
단위: 도로조명관리 (단위:천원)

◎가로(보안)등 무선원격관리 통신요금
22,000

◎가로(보안)등 민원처리용 통신요금
3,000

◎폐기물처리 마대 구입 3,000

◎삼천포대교 경관조명 노후설비 유지관리
80,000

206 재료비 190,000 170,000 20,000

01 재료비 190,000 170,000 20,000

◎가로(보안)등 수선 자재 구입
180,000

◎가로(보안)등 관리 철물 구입
10,000

401 시설비및부대비 960,000 680,000 280,000

01 시설비 960,000 680,000 280,000

◎가로(보안)등 고장수리 단가계약 공사
350,000

◎사천강 하천재해예방사업지구 가로등 이설
공사 50,000

◎노후 가로(보안)등 긴급 수선공사
70,000

◎가로등 LED등기구 교체공사
200,000

◎가로등 노후 분전함 교체 공사
40,000

◎가로등 노후 상징캐릭터 교체공사
20,000

◎삼천포대교 경관조명설비 점검용역
30,000

◎용현면소재지 노후가로등 교체공사
50,000

◎사천읍지구(사주길 및 역사동길) 노후가로
등 교체공사 150,000

행정운영경비(도로과)(기타/기타) 70,240 92,320 △22,080

기본경비 70,240 92,320 △22,080

기본경비 70,240 92,320 △22,080

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 8,000 8,000 0

◎일반운영비 8,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

◎공공요금 및 제세 2,000

202 여비 55,200 77,280 △22,080

01 국내여비 55,200 77,280 △22,080

◎관내출장여비 55,200

203 업무추진비 5,040 5,040 0

04 부서운영업무추진비 5,040 5,040 0

22,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

80,000,000원

180,000,000원

10,000,000원

350,000,000원

50,000,000원

70,000,000원

200,000,000원

40,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

50,000,000원

150,000,000원

8,000,000원

2,000,000원

55,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도로과
정책: 행정운영경비(도로과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

◎부서운영업무추진비 5,0405,040,000원


